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‹skoçya Etnik Azınlık Toplulukları Sa¤lı¤ının ‹yilefltirilmesi
Yıllık Rapor - Uygulanabilir Özet

UYGULANAB‹L‹R ÖZET
Bu belge,  Etnik Azınlık Sa¤lı¤ı Ulusal Kaynak Merkezi (NRCEMH) Yönetim Grubu Yıllık Raporundan

ve (NRCEMH) Direktörünün ve çalıflma arkadafllarının Raporundan oluflur. Yönetim Grubu, ‹skoçya'nın

bir baflından .in baflına temin edilen uzman üyeler ile  NRCEMH'in genel stratejik yönetimini sa¤lar. Bu

müflterek rapor, Yönetim Grubu ile NRCEMH arasında sa¤lanmıfl bulunan yakın ifl iliflkisini aksettirir. 

Rapor iki kısma ayrılmıfl olup, birinci kısım, NRCEMH çalıflmalarını özetler, ikinci kısım ise,  ‹skoçya

Ulusal Sa¤lık Hizmeti  tarafından, azınlık ve sa¤lık politikalarında ve özellikle de, Tüm Sa¤lık Bölümleri

‹çin Uygunluk Yazısı [(HDL) (2002) 51].

Yürütme Komisyonu gereklerinde elde edilmifl geliflmelerin ana hatlarını verir. Tüm Geliflmeler ile ‹lgili

Uygunluk Raporu,  ikinci kısmında, Herkese Uygunluk girifliminin 2000 yılında bafllatılmasından bu

yana yapılmıfl bulunan NRCEMH ana politika giriflimlerinden birisini açıklıkla ifade eder ve

büyüklü¤ünün ve tabiatının, birinci yılda, 200 sayılı düzeltilmifl Irk ‹liflkileri Yasası ile ilgili olarak özel ırk

eflitli¤inin gelifltirilmesine uygun olup olmadı¤ını inceler. HDL (2002) 51'e dayalı olarak yapılan Herkese

Uygunluk Faaliyet Planları analizleri  Rapor ifllemlerine dahil edilmifltir. Rapor ikinci kısmı, her iki

faaliyet ile ilgili analizlere ilaveten, ana bulguları ve plan ve önlemlerini yürürlü¤e koymaya bafllamak

için Kurulu destekleyecek olan tavsiyeleri de tartıflır.

Ulusal De¤erlendirme Çatkısı, tarafımızdan, Kurullar ve Bakım ve ‹htimam Kurumları için fiili rehberlik

yapacak olan analizlerde kullanım için gelifltirildi. NRCEMH,  birinci yılda,  ‹skoçya Irk Eflitli¤i Yürütme

Komisyonu ile birlikte, yeni ihtiyaçlarının karflılanmasında Kurullar ve Bakım ve ‹htimam Kurumlarını ve

en iyi uygulamanın, Ulusal A¤ vasıtasıyla  paylaflılmasını ve uyarılmasını destekledi. Gelecek yıl için,

politika gelifltirme çalıflmalarından, politika uygulama çalıflmalarına geçmeye önem verildi.

fiart ve Haller

Çalıflma; RRAA 2000 ve Tüm Sa¤lık Bölümleri ‹çin Uygundur Yazısı (HDL) gereklerine dayandırıldı.

Toplum planlaması, insan hakları, eflitlik, çeflitlilik ve  Hasta Odaklı ve Kamu Katılımlı (PFPI), do¤al

olarak, herkes ile ilgili daha genifl ‹skoçya Ulusal Sa¤lık Hizmeti sorumlulukları içerisinde bulunur.
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KISIM 1
Etnik Azınlık Sa¤lı¤ı Ulusal Kaynak Merkezi(NRCEMH); ‹skoçya Hükümeti tarafından, ‹skoçya Ulusal

Sa¤lık Hizmetini ve özellikle de, etnik azınlık sa¤lı¤ına iliflkin ifller ile ilgili program listesi  vermekte

Sa¤lık Kurullarını desteklemek üzere kuruldu. 1 Nisan 2002 tarihinde çalıflmaya bafllayan NRCEMH

kadrosu; bir Direktör, iki Proje Sekreteri ve yo¤unlukla politika ana öncelikler, bilgi ve e¤itim üzerinde

çalıflan üç Proje Müdüründen oluflmaktadır. NRCEMH tarafından, ayrıca, topluluk geliflmesi ile ilgili

dördüncü bir ana öncelik belirlenmifl bulunmaktadır.

NRCEMH görevi, sayıları çok az olan etnik azınlık topluluklarına hitap eden kaliteli sa¤lık hizmetinin

sa¤lanmasından ve ayırım yapmayan politika ve uygulamaya dayalı, duyarlı ve kültürel bakımdan

yeterli hizmetlerin geliflmesini kolaylafltırmaktan ibarettir.

Politika Çalıflmaları

NRCEMH, geçen yıl, ‹skoçya'daki tüm Kurullara ve Bakım ve ‹htimam Kurumlarına, kendi Irk Eflitli¤i

Programlarını ve Herkese Uygun Faaliyet Planlarını gelifltirmelerine ve ‹skoçya Irk eflitli¤i Yürütme

Komisyonu  ortaklı¤ı ile yapılan Ulusal Gözden Geçirme ‹fllemine yardım etti.

NRCEMH, ‹skoçya Irk eflitli¤i Yürütme Komisyonu ile çalıflma ortaklı¤ının gelifltirilmesine vasıta oldu ki

bu ortaklık, sa¤lık ile ilgili örgütlere, halen Birleflik Kraliyetin di¤er üç bölgesinde mevcut olandan daha

birleflik ve destek ve yardım sa¤layıcı mesaj verdi. Halen ‹skoçya'da sahip bulundu¤umuz bu yeni ve

güçlü çatkı, sa¤lı¤ın, Irk eflitli¤i alanına do¤ru yol alması olana¤ını verir. Ortak yaklaflımın sonucu,

önderlik ve üst düzey iliflkiler üzerinde infla edilmifl bulunan,  daha etkili bir faaliyet oldu. ki bu,

dezavantajların azaltılmasına  yardım edecek ve yerel çeflitlili¤i her politikada ve planlama iflleminde

hesaba katacaktır.
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Rapor ile ilgili olarak yapılan analizler, Uygunluk Programının uygulandı¤ı iki yıl içerisinde geliflme

meydana geldi¤ini do¤rulamaktadır. Bazı Kurullar ve Bakım ve ‹htimam Kurumları bu çalıflmaya istek

ve hevesle cevap vermiflse, maalesef di¤er birkaçı, bu iflle daha çok gargara yapmak fleklinde

u¤raflmıfltır. Irk Eflitli¤i Programlarının ve  Irk Eflitli¤i   Faaliyet Planlarının yapılması, çok sayıda örgüte

ve kiflilere, kurumsal ırkçılı¤ın tabiatını anlamaya ve böylece, kültür ve kültürde örgütlerin do¤urdu¤u

de¤ifliklikler ile ilgili yerel fikir birli¤i oluflmasına açıkça yardım etti. Bir çokları için bu, yeni bir alan olup,

bu konuda yetenek ve güven zamanla oluflacaktır. Bütün çalıflanlar ve Kurul üyeleri arasında, bu

konunun sahipli¤ini elde etmek  ve etnik azınlık sa¤lı¤ı gündemini karflılamak suretiyle toplulukların

emniyet ve güvenini kazanmak hususunda halen büyük bir mücadele vardır. 

Kurulda, genel yasal ve politika gereklerine ilaveten, dikkatler, üzerinde özel olarak odaklanılması

gereken araçlara ihtiyaç gösteren bir dizi önceli¤in üzerine çekildi. Münaka¤a konusu a¤ın, en iyi

uygulamayı paylaflması ve uyarması için kurulmasına karar verildi. 

Topluluk Gelifltirme: Yönetim Grubu, NRCEMH çalıflmasına ait dört aya¤ının topluluk geliflmesi

olması gerekti¤i hususunda  bafllangıçtan itibaren açık rehberlik yaptı. NRCEMH, Hasta Odaklı ve

Kamu Katılımlı Konusunu, ‹skoç Hükümeti Sa¤lık Bakanlı¤ının  Hasta Odaklı ve Kalite Ünitesi konuları

ile iflbirli¤i halinde ilerletmek için, mevcut etnik azınlık ulusal örgütleri ile ortaklık halinde bir çalıflma

grubu oluflturdu.

Zihinsel sa¤lık ve Sa¤lıklı Olmak/Madde Kötüye Kullanımı: ‹skoçya Hükümeti, zihinsel sa¤lı¤ı,

ulusal öncelik olarak belirledi ve Zihinsel Sa¤lık Komisyonundan ayrı olarak, konuya bu çalıflma yılı için

öncelik verdi. Bu ulusal oda¤ın desteklenmesi için, ülke a¤ının kurulması ve baflka yerlerde çalıflan

kiflilerin NRCEMH'ye atanmasının kolaylafltırılması beklenmektedir Bu çalıflma, Kurul ve Sa¤lık ve

‹htimam Kurumlarındaki zihinsel sa¤lık stratejileri ile ilgili halihazır durumun açıklanması ve etnik azırlık

destekleme grubu örgütlerini ve yürütülmekte olan ifllerin ayrıntılı olarak meydana çıkarılması üzerinde

odaklaflacaktır.Tüm sa¤lık ve sosyal bakım meslekleri içerisinde ö¤retimin ve e¤itimin, tüm insan

kültürleri ile ilgili/kültürler arası zihinsel sa¤lı¤ın ve ö¤renimin temini üzerinde odaklaflması çalıflması da

halen gelifltirilmektedir. 

Kanser: ‹skoçya Irk Eflitli¤i Yürütme Komisyonunun iste¤i üzerine NRCEMH, Ulusal Kanser Stratejisi

ile ilgili danıflmayı kolaylafltırmayı kabul etti. Çalıflma ile ilgili özel kısımları yürütmek üzere, özellikle

Topluluk ve Sa¤lık Gelifltirme ihtiyaçlarını ve her aflamada ortak çalıflma ve etkili izleme konularını ele

alacak olan çok kurulufllu bir grup kuruldu  Macmillan Cancer Relief ile, bu çalıflmanın ileriye

götürülmesine iliflkin ortak bir tepki gelifltirmek ve özellikle de, mevcut konu ve sorunlar ile ilgili pratik

çözümler belirlemek üzere ilk müzakerelere  bafllandı.

Çingeneler/Gezginler: Herkesin Sa¤lı¤ı ‹çin Uygunluk, 2000 yılında, mevcut flartlarda ve hem çingene

ve hem de gezginler, Sı¤ınma ‹steyenler  ve Mülteciler konuları ile ilgili taahhütlerde noksanlık ifade

eden bazı eksiklikler belirledi. Çingeneler/Gezginler ile ilgili olarak 2003 Ocak ayında yapılmıfl bulunan

Ulusal Yuvarlak Masa, topluluk temsilcileri için, sa¤lık öncelikleri ile ilgili müzakerelerin bafllatılması ile

ilgili bir forum oldu. Sa¤lık gelifltirme maddelerinin teflvik edilmesi, topluluk rehberi de¤erlendirmesi ve

eldeki sa¤lık kayıtlarının ulusal boyutta koordine edilmesi çalıflma alanlarına dahil bulunur.
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Sı¤ınma ‹steyenler  ve Mülteciler: ‹skoçya Hükümetinin, mültecilerin ve sı¤ınma isteyenlerin

‹skoçya'ya entegrasyonuna iliflkin bir Ulusal Faaliyet Planı ile ilgili ‹skoçya Mülteci Entegrasyon Forumu

(SRIF) çalı_ması, NRCEMH tarafından desteklendi. Ulusal Sa¤lık Hizmetine ait, SRIF Raporundaki

sa¤lık ve sosyal ihtimam faaliyetlerinin daha genifl Herkese Uygunluk  konularının bir kısmı olarak

sürdürülmesi çalıflmasının desteklemesinde NRCEMH anahtar role sahip olacaktır.

E¤itim ve Gelifltirme ‹flleri

Ulusal Sa¤lık Hizmeti kadro personelinin kültürel bakımdan ehil hizmetler verebilmeleri için, bunlara ait

bilginin, kültüre duyarlı davranıflın ve ustalı¤ın iyilefltirilesi ile ilgili stratejinin gelifltirilmesi,  NRCEMH'ya

ait e¤itim gelifltirme çalıflmasının ana amacını oluflturmaktadır. E¤itim ve gelifltirme a¤ı, e¤itim

gelifltirme konularını, koordineli yaklaflımla ilerletmektedir. Bilgi ve Anlama, Çeflitlili¤in ve Kültür

Bakımından Duyarlı Davranıflın De¤erlendirilmesi ve Etkili ‹letiflim ve Etnik Azınlık Bilgilerinin

Kullanılması/Toplanması olmak üzere, üç büyük kategori ile ilgili bir taslak müfredatı gelifltirildi.

‹skoçya'daki Ulusal Sa¤lık Hizmeti kadro personeli, Hasta Odaklı ve Kamu Katılımlı ve Herkese

Uygunluk konularını verecek olan Ulusal E¤itim ‹htiyaçları De¤erlendirmesinde ‹skoçya Hükümeti ile

iflbirli¤i yapmaktadır.  Sa¤lık Kurullarının e¤itim stratejilerini gelifltirmelerini destekleyecek bir çerçeve

tasla¤ı gelifltirilmektedir. E¤itim Gelifltirme Bülteninin yayınlanmaya bafllanması  ve Kültürel Yeterlilikler

Konseptinin, ‹skoçya Ulusal Sa¤lık Hizmeti Ö¤renim ile iflbirli¤i halinde gelifltirilmesi di¤er faaliyetleri

oluflturmaktadır.

Bilgi Toplama, ‹zleme ve Arafltırma ‹flleri

‹skoçya'da, ırk ve sa¤lık konusunda ayrıntılı bilgi noksanlı¤ı mevcut olup, bunun sonucu ve zorunlu

olarak, politika ile ilgili kararlar ve öncelik koyma, ‹ngiltere'den ve Galler'den alınan rakamlara dayalı

olarak yapılmaktadır. Bilgi politikasının formüle edilmesi, uygulamanın standart hale getirilmesi ve

Ulusal Azınlık Sa¤lı¤ı ile ilgili verilerin toplanması için tavsiye edilen bilgi kalemlerinin listelenmesi,

NRCEMH ana konusunu oluflturmaktadır.  Bu çalıflma, etnik izlemeyi, hem insan kayna¤ından ve hem

de verilen hizmetler açısından uygulamaya gayret eder. NRCEMH ve Bilgi ‹statistik Dairesi (ISD),

sa¤lık ile ilgili ‹skoçya  veritabanlarına etnik ile ilgili kod vermeye giriflen Edinburg Üniversitesi

incelemesinde önemli rol oynadı.

Bir web sayfası halen, bir elektronik bilgi kayna¤ı oluflturmak amacıyla gelifltirilmektedir

Kronik Hastalık  ‹daresi: Etnik Azınlık Sa¤lı¤ı Ulusal Kaynak Merkezine, Paragraf 85'e tabi bulunan

‹skoçya Diyabetleri Çerçevesinde, ‹skoçya Etnik Azınlıkları ile ilgili Diyabetler Epidemiolojisi Raporunu

hazırlama yetkisi verildi. ‹lk bulgular, 2003 yılı sonunda yapılacak bir Uluslararası Sempozyumda

açıklanacak.

Hemoglobinopati Hastaları: Bu alandaki tarama ihtiyacı ile ilgili de¤erlendirme, bir çalıflma grubu

tarafından gelifltirilmektedir.
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KISIM 2
Bu Kısım, ‹skoçya  Ulusal Sa¤lık Hizmeti tarafından, Herkese Uygunluk ile ilgili Tüm Sa¤lık Bölümleri

‹çin Uygunluk Yazısının [2002 (51)] uygulanmasında ve Irk Eflitli¤i Programlarında elde edilen

geliflmenin ana hatlarını verir.

Bölüm I: Herkese Uygunluk

Kültür Bakımından Herkese Uygunluk Toplantısı, Ulusal Sa¤lık Hizmeti örgütleri içerisindeki kültürel

ehliyet statülerini incelemek üzere 2000 yılında yapıldı. Büyük gayret gerektiren ana ifller; Fırsat

Eflitli¤i, Önderlik; Stratejik Planlama ve Açıklama Yapma ve Gerekçe Gösterme Sorumlulu¤u olmak

üzere dört bafllıkta belirlendi.Tüm Sa¤lık Bölümleri ‹çin Uygunluk Yazısının [HDL (2002) 51

Kılavuzunun] yayınlanması ile, ‹skoçya Hükümeti tarafından, ‹skoçya Ulusal Sa¤lık Hizmeti ile ilgili üç

yıllık bir Hedefler Programı teklif olundu. Bu Program, örgütün;  etkili önderlik,  planlama ile ilgili

kanıtların elde edilmesi için topluluklar ile ilgili demografik profilin üzerine risk almadan

de¤erlendirilmesi ve sa¤lık ihtiyaçları ile ilgili de¤erlendirme yapılması, kültür ve din ihtiyaçlarına duyarlı

servis flartlarının temin edilmesi suretiyle servislere eriflimin teflvik edilmesi, özellikle ifle almada ve

seçimde fırsat eflitli¤inin ve bir Topluluk Gelifltirme Yaklaflımının, bakım ve ihtimam yolunda kiflilerin

dinlenmesi ve katılımlarının sa¤lanması suretiyle teflvik edilmesi yoluyla faaliyete geçirilmesini

içermektedir.

Bölüm II: ‹skoçya Ulusal Sa¤lık Hizmeti Tarafından Irk
Eflitli¤i ve Kültürel Yeterlilik Yönünde Gösterilen Tepki

Daha çok uzun yolumuz bulundu¤u açık olmakla beraber, tüm ‹skoçya Ulusal Sa¤lık Hizmeti içerisinde,

eflitlik konularının gelifltirilmesi ile ilgili olarak örgütler tarafından giriflilen taahhütlerdeki artıfllara ve

Toplantıdaki duruma göre, önemli iyileflme kanıtları mevcuttur. Ulusal Sa¤lık Hizmeti Genel

Müdürlerinin tümü, "Irk Eflitli¤i ‹le ‹lgili Önderlik ‹flini", bu konudaki kiflisel taahhütlerini göstermek üzere

imza etti.  

Irk Eflitli¤i Programları ve Faaliyet Planları: Irk Eflitli¤i Programlarının ve  Herkese Uygunluk Faaliyet

Planlarının anlaflılmasında bafllangıçta bazı endifleler ve hareketsizlik mevcuttu.  Konular; uymama,

kurumsal ırkçılı¤ın ve ayırımcı uygulamanın tabiatını tam olarak anlama ve topluluk nüfuslarının az

olması nedeniyle "ırk" konuları ile çok u¤raflılmamıfl olması hususları etrafında korkular içeriyor idiyse

de, Irk Eflitli¤i Programı ve Herkese Uygunluk Planları, genel olarak zamanında tamamlandı. Sa¤lık

Kurullarının ço¤unda ve özellikle, kadro personelinin kendisini ifle adamıfl oldu¤u ve/veya gayretli

Genel Müdürün bulundu¤u yerlerde  geliflme görüldü. NRCEMH, Irk Eflitli¤i Programlarının ve Faaliyet

Planlarının geliflmesinde destek ve rehberlik sa¤ladı.  ‹skoçya Irk Eflitli¤i Yürütme Komisyonu ile ortak

olarak gelifltirilmifl bulunan bir Ulusal Ortak De¤erlendirme Çatkısı, noksanlıkların ve iyileflmelerin

belirlenmesinde yardım sa¤lamakta kullanılmaktadır.
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Ulusal Gözden Geçirme – Özet ve  Amaç: NRCEMH, ‹skoçya Irk Eflitli¤i Yürütme Komisyonu  ile

ortak olarak, tüm Irk Eflitli¤i Programları ve Faaliyet Planları ile ilgili bir ulusal gözden geçirme yaptı. Bu

gözden geçirme ile ilgile kesin rapor. Kendi Irk Eflitli¤i Programlarının ve Faaliyet Planlarının

ayıklanmasında ve uygulanmasında Kurullara ve Bakım ve ‹htimam Kurumlarına yardımda rehber

olacak,  NRCEMH tarafından uygulanacak ulusal politika rehberi ile ilgili alanları ve öncelikleri

belirlemek suretiyle, ayrıca da, NRCEMH politika a¤ı tarafından yapılacak gelecekteki çalıflmaların

yönetimine yardım sa¤layacaktır. Bu alanlar; Danıflma, Topluluk Gelifltirme, Hizmet Sa¤lama, ‹nsan

Kaynakları, Tedarik, Etki De¤erlendirmesi, Denetleme Araçları ve Performans Göstergelerini içerir. 

NRCEMH ile Karflılıklı Etkileflim: NRCEMH ile Sa¤lık Kurulları ve Bakım ve ‹htimam Kurumları

arasındaki karflılıklı etkileflimde, a¤larda ve çalıflma gruplarında temsil edilme taahhüdünün artması

suretiyle olumlu olarak geliflmektedir. Ayrıca, tavsiye ve yardım ile ilgili kiflisel isteklerde de

kaydedilmifltir.

A¤lar: Lead Network temsilcilerinin taahhüdü ve rolü geliflmekte olup, bu duruma, NRCEMH kadro

personelinin tek tek  Sa¤lık Kurullarına yaptı¤ı ziyaretler yardım etti. NRCEMH çalıflma planı; bilgi,

e¤itim ve politika a¤ı vasıtasıyla geliflmekte olup, ifl ile ilgili özel kısımlar, özel bir motif içeren a¤lar

vasıtasıyla Kurullardan ve Bakım ve ‹htimam Kurumlarından yapılan kısa süreli iflten çıkartmalar ile

kolaylafltırıldı.

Yeni ve Güç ‹fller: Bunlar, süratle de¤iflen politika konularının, özellikle AB Direktiflerinin  yakından

izlenmesi ve tek olan Eflitlik Komisyonuna danıflmayı, daha genifl çeflitlilik ve sosyal katılma konusu

içerisinde, ırk eflitli¤i konusu üzerinde odaklaflma ihtiyacını,  kurumsal  ayırım konusunun ele

alınmasını, örgütler arasında daha iyi bir iletiflimin gelifltirilmesini ve ölçülebilen de¤iflmelerin telin

edilmesi içerir. 

Yönetim Makamları: NRCEMH, etnik azınlık topluluklarından daha büyük katılım sa¤lanmasını teflvik

edecek ve  NRCEMH ile ilgili çalıflmanın geliflmesinde, bu toplulukların, faal taraf olmalarının temini

için bunlara gerçek fırsatların verilmesini temin edecektir.‹yi uygulamaların, ortak olarak çalıflma ve

birleflme  olanakları  ile paylaflılmasına artan önem verilecektir. NRCEMH, ulusal rehber yapılması,

uygulamadaki de¤iflikliklerin ölçülmesi için, performans göstergelerinin ve hedeflerin  gelifltirilmesi

do¤rultusunda ve çeflitlilik ile ilgili,  Hasta Odaklı ve Kamu Katılımlı ulusal konulara yakın olarak

çalıflacaktır. 

Ulusal Sa¤lık Hizmeti Kurulları ve Bakım ve ‹htimam Kurumları NRCEMH tarafından desteklenen esas

sa¤lık örgütleri ise de,  NRCEMH, aynı zamanda da, gönüllü sektör, yerel hükümet ve di¤er yasal

makamlarla önemli ba¤lantılar oluflturmaktadır.



Sonuç

Politik isteklerin, idari talep, güç ve uyarıcı çabada yetenek ve kaynakları tam kullanıma ça¤ırma ve

özel rehberlik sa¤lama,  yasa ve ‹skoçya Ulusal Sa¤lık Hizmeti içerisinde yaygın iyi niyet; bu çok zor

iflte ve çok ırklı,  çok kültürlü toplum ihtiyaçlarına cevap veren sa¤lık servisi yaratma hedefinin koydu¤u

stratejik sorgulama ile ilgili geliflmede önemli bafları sa¤ladı. Bu momentin korunması için stratejinin

uzun vadeli olması ve ihtiyaçların, üzerlerine risk alan çeflitli kifli ve kurulu_larca ortak olarak kabul

edilen çeflitli öncelikler üzerinde odaklaflması zorunludur. 

Tarafımızdan bitirilen, Kurulların Irk Eflitli¤i ‹le ‹lgili Birinci Yıllık Gözden Geçirmesi içerisindeki analizler

ile ilgili afla¤ıdaki ana noktalar, 2nci ve 3üncü yılda çalıflmamızın bunlar üzerinde odaklaflmasına

yardım edecektir: 

• Stratejik düzeylerde önderli¤in açıkça tesis edilmesinden sonra, flimdi biz, idare ve faaliyet

düzelendeki kadro personelinin çalıflmaya sahip çıktı¤ını görmek istiyoruz.

• Kurullar demografik profilleri gelifltirmifl ve  yerel etnik azınlık toplulukları ile ilgili sa¤lık ihtiyaç

de¤erlendirmesini üstlenmifl olup, flimdi artık, sa¤lık etki de¤erlendirmesi ifllemine yardım ve ulusal

arafltırma altyapısının kurulması ile ilgili çeflitli araçların gelifltirilmesine ihtiyacımız bulunmaktadır.

• Faaliyet Planları, görülen noksanlıklar belirlemifl olup, bafllangıç noktası için esas alınan hattı

koymufltur. Kurullar, kültür bakımından yeterli flartların temini için personel bakımı, iletiflim, diyet,

ruhsal bakım ve savunma alanlarında mümkün oldu¤u kadar hızla ileriye gitmek hususunda teflvik

edilecektir.

• E¤itim ve ö¤renim, etnik azınlık ile ilgili kadro personeli için  memuriyete alma, önde görülen kadro

personeli, ayırım karflıtı yönetim gibi  bir dizi düzeyde önemli örgütsel geliflmeyi içerecektir.

• Etnik azırlıktan kullanıcılar için daha etkili danıflma ve  etnik azırlık kullanıcıları ile ba¤lantı

desteklenecek ve bunlara rehberlik yapılacaktır. ‹yi uygulama modellerinin paylaflılması için

bölgesel ortaklık ve birleflme olanaklar yaratılacaktır.

• Irk eflitli¤i konularının, kırsal bölgede, kurum ve kurulufllar arasında mevcut esas iletiflim içerisine

girmesi tarafımızdan temin edilecek ve etnik azınlık ihtiyaçları, Topluma Dahil Etme Gündeminin bir

kısmı olarak ele alınacaktır.

NRCEMH iile ilgili esas rol halen açık olup, yenice birleflmifl bulunan Ulusal Sa¤lık Hizmeti Sa¤lık

Kurulları ile ilgili alt yapının güçlendirilmesi,  gelecek yıl ile ilgili, büyük gayret ve çabaya ihtiyaç

gösteren  çok sayıdaki yeni ana iflin birisini oluflturmaktadır.Çok gayret ve çabaya ihtiyaç gösteren

di¤er yeni ifller,  ‹skoç Hükümetini, tüm kadro personelini, birliklerin, meslek kurulufllarının ve en

önemlisi hastaların kesintisiz deste¤ini içerecektir. Gevflemeye mahal yoktur; zira; henüz baflladı¤ımız

uygulama aflaması en zor görevi oluflturmaktadır.
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